



BERGARAKO UDALA

BERGARAKO UDALA

Iragarkia

Udalbatza Osoak 2011ko otsailaren 7an hartutako behin-behineko erabakia jendaurrean jartzeko epea amaitu eta ez denez erreklamaziorik aurkeztu, Gipuzkoako Toki Ogasunei buruzko uztailaren 5eko 11/1989 Foru Arauan ezarritakoari jarraituz behin-betiko bihurtzen da 2011ko apirilaren 1eko eraginekin Ordenantza Fiskalen aldaketa. Aldatutako testuak honako hauek dira:

ZERBITZU PUBLIKOAK ESKAINI ETA JARDUERAK BURUTZEAGATIKO TASA

Tasa hau arautzen duen ordenantza fiskalaren eranskinetako K epigrafea horrela geratuko da:

K epigrafea: Udal frontoiak, igerilekuak eta kiroldegiko instalazioak

Epigrafe honen eraginetarako, ulertuko da ERABILTZAILEA dela kirol edo jarduera fisiko bat praktikatzen duena Bergarako Udalaren jabetzako kirol-eremuetan edo Bergarako Udalak erabilera hitzartuta duen kirol-eremuetan (aurrerantzean kirol-instalazioetan).

Ordenantza honetako epigrafe honen eraginetarako ondorengo adin tarteak finkatzen dira:

ADINA. Ordenantza honetako epigrafe honen eraginetarako ondorengo adin tarteak finkatzen dira:

0 urtetik 2raino	3 urtetik 13raino	14 urtetik 17raino	18 urtetik gora
------------------	-------------------	--------------------	-----------------

Beraz, adina edukiko da kontuan, espresuki beste irizpide bat aplikatzen dela jasotzen ez bada.

Tasa kobratuko da hilabete horretan erabiltzaileak duen adinaren arabera.

Urteak betetzen dituen hilabetetik aurrera, adin berriaren araberrako tasa ordaindu beharko du erabiltzaileak.

FAMILIA. Abonuaren antolaketarako Konbibentzia Unitateak izango du familia-balioa, familia arrunta (bi tutorek eta beren seme/alabek osatzen duten unitatea) eta tutore bakarraz osatutako familiak (alargun edo/eta monoparentalak). Konbibentzia Unitateari erroldatuta dauden erabiltzaileen tasak aplikatuko zaizkio, baldin eta Konbibentzia Unitatea osatzen duten kide guztiek Bergaran erroldatuta badaude.

GAZTE IKASLEA. Gazte ikaslea izango da Bergaran erroldatuta dagoen, ikasketak egiten ari den eta gainera diru sarrerarik ez duen 18-22 urte bitarteko herritarra. Egoera hori ziurtatzeko eskatzaileak abonua egiterakoan honako dokumentu hauek aurkeztu beharko ditu:

INEMeko ziurtagiria, langabeziagatik jasotako laguntzaren onuraduna ez dela eta Gizarte Segurantzari altan ez dagoela egiaztatzeko.

Une horretan egiten ari den unibertsitateko edota lanbide-heziketako ikasketen ziurtagiria.



BERGARAKO UDALA

Ikasketen kasuan abonua murrizteko aukera ikasturte horretan bakarrik izango du. Ikasturtea bukatu eta gero, kirol-zerbitzuak ikasleari baja emango dio.

TARIFA SOZIALA. *Tarifa soziala aplikatuko zaie soilik Bergaran erroldatuta dauden Konbibentzia Unitateei, eta gizarte-zerbitzuen aldeko txostena jasotzen badute. Tarifa soziala eskatzen duten Konbibentzia Unitateek UKZen aurkeztu beharko dute prestazio ekonomikoen onuradunak direla ziurtatzen duen agiria. Laguntzak jasotzen dituzten kasuetan, UKZek dagokion tarifa soziala aplikatu du laguntza horien indarraldian zehar, eta Konbibentzia Unitateari baja emango zaio laguntzak bukatzen direnean.*

ERROLDATUTAKO PERTSONA. *Bergarako udalerrian erroldatuta dauden pertsona oro izango dira. Tarifa sozialen, ikasleen eta Konbibentzia Unitate monoparentalen onura Bergaran erroldatutako herritarrek bakarrik izango dute.*

1. KIROL ABONUAK.

Tasak ondorengoak izango dira, abonua mota, Bergaran erroldatuta egon edo ez, adina eta familia-unitate bakoitzeko abonatu kopuruaren arabera.

1.1. BERGARAKO KIROL-ABONU ARRUNTA.

Abonu arruntean dauden zerbitzuak dira ezarritako ordutegi eta egutegi zehatzetan honako hauen erabilera:

- Instalazioak:

Agorrosin Ekintza Guneko igerilekuko aldagelak, igeri-ontziak eta berdegunea.

Agorrosin Ekintza Guneko aldagelak, fitness-aretoa eta bertoko begirale-aholkularitza zerbitzua.

Labegaraietako aldagelak eta boulderra.

- Prezio bereziak honako hauetan:

Beharpenak jardueretan eta ikastaroetan.

Beharpenak Konbibentzia Unitatearen kideen arteko adin-konbinaziotan.

Kirol-instalazioen erreserban beharpenak eta astebete aurretik erreserba egiteko aukera (erreserbatu daitezkeen kirol-instalazioak aurrerago zehazten diren udal pilotalekuak, tenis-pista, futbol-zelai eta Labegaraietako erabilera anitzeko kantxak dira).

2011 urtean, eta herrien arteko kirol-zerbitzuen arteko Debagoieneko Mankomunitatearen Kirol Abonuarentzat zehaztu eta jasotako zerbitzuak.

KIROL ABONATU ARRUNTA	Erroldatuak				Ez erroldatuak	
	Urtekoa	Urtekoa tarifa sozialarekin	Hilekoa	Hilekoa tarifa sozialarekin	Urtekoa	Hilekoa
0 urtetik 2raino. HAUR.						



BERGARAKO UDALA

	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €
3 urtetik 13raino. HAUR.						
<i>Haurra, familiako helduak abonatu direnean (familia monoparentalak barne)</i>	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €
<i>Haurra, familiako heldu bat abonatu denean.</i>	42,08 €	15,81 €	3,83 €	1,44 €	63,14 €	5,74 €
<i>Haurra, familia-unitatean helduak abonatu ez direnean.</i>	84,15 €	33,66 €	7,65 €	3,06 €	126,23 €	11,48 €
14 urtetik 17raino. GAZTE.						
<i>Gaztea, familiako helduak abonatu direnean (familia monoparentalak barne)</i>	42,08 €	15,81 €	3,83 €	1,44 €	63,14 €	5,74 €
<i>Gaztea, familiako heldu bat abonatu denean.</i>	67,32 €	26,93 €	6,12 €	2,45 €	100,98 €	9,18 €
<i>Gaztea, familia-unitatean helduak abonatu ez direnean.</i>	100,98 €	40,39 €	9,18 €	3,67 €	151,47 €	13,77 €
GAZTEA IKASLEA ETA DIRU SARRERARIK EZ DUENEAN.						
<i>Gazte ikaslea, familiako helduak abonatu direnean (familia monoparentalak barne)</i>	42,08 €	15,81 €	3,83 €	1,44 €		
<i>Gazte ikaslea, familiako heldu bat abonatu denean.</i>	67,32 €	26,93 €	6,12 €	2,45 €		
<i>Gazte ikaslea, familia-unitatean helduak abonatu ez direnean.</i>	100,98 €	40,39 €	9,18 €	3,67 €		
18 urtetik gora. HELDU.						
	168,3 €	67,32 €	15,3 €	6,12 €	252,45 €	22,95 €



BERGARAKO UDALA

1.2. AGORROSINGO BAINUETXEKO ABONUA.

Abonu honek Agorrosin Ekintza Guneko bainuetxea erabiltzeko baino ez du balio. Ez zaizkio abonu arruntaren zerbitzurik atxikitzen.

BAINUETXERAKO ABONUA	Erroldatuak				Ez erroldatuak	
	Urtekoa	Urtekoa tarifa sozialarekin	Hilekoa	Hilekoa tarifa sozialarekin	Urtekoa	Hilekoa
GAZTEA IKASLEA ETA DIRU SARRERARIK EZ DUENEAN.						
<i>Gazte ikaslea, familiako helduak abonatu direnean (familia monoparentalak barne)</i>	28,05 €	11,22 €	2,55 €	1,02 €		
<i>Gazte ikaslea, familiako heldu bat abonatu denean.</i>	44,88 €	17,95 €	4,08 €	1,63 €		
<i>Gazte ikaslea, familia-unitatean helduak abonatu ez direnean.</i>	67,32 €	26,93 €	6,12 €	2,45 €		
18 urtetik gora. HELDU.						
	112,2 €	44,88 €	10,20 €	4,08 €	168,3€	15,3 €

1.3. BERGARAKO KIROL-ABONU OSOA.

Abonu honek abonu arruntaren eta bainuetxerako abonuaeren zerbitzuak eta instalazioak hartzen ditu.

KIROL-ABONU OSOA	Erroldatuak				Ez erroldatuak	
	Urtekoa	Urtekoa tarifa sozialarekin	Hilekoa	Hilekoa tarifa sozialarekin	Urtekoa	Hilekoa
GAZTEA IKASLEA ETA DIRU SARRERARIK EZ DUENEAN.						
<i>Gazte ikaslea, familiako helduak abonatu direnean (familia monoparentalak barne)</i>	50,49 €	20,20 €	4,59 €	1,84 €		
<i>Gazte ikaslea, familiako heldu bat abonatu denean.</i>	80,78 €	31,42 €	7,34 €	2,86 €		



BERGARAKO UDALA

Gazte ikaslea, familia-unitatean helduak abonatu ez direnean.	121,18 €	48,25 €	11,02 €	4,39 €		
18 urtetik gora. Heldu.						
	201,96 €	80,78 €	18,36 €	7,34 €	302,94 €	27,54 €

1.4. KIROL-ABONUA ALDATZEA.

Hila bukatu baino lehen abonua aldatu nahi duten erabiltzaileei honako tasa hauek aplikatuko zaizkie:

	Erroldatuak		Ez erroldatuak	
	Arrunta	Tarifa soziala	Arrunta	Tarifa soziala
Abonu arruntatik abonu osora	3,06 €	0,76 €	7,94 €	1,99 €
Bainuetxeko abonutik abonu osora	8,44 €	2,11 €	12,81 €	3,20 €

1.5. ABONUARI BAJA EMATEA.

Erabiltzaileak hileko 25a baino lehenago abonuaren baja idatziz jakinarazten ez badu Agorrosin Ekintza Guneko idazkaritzan, UKZek hileroko abonua automatikoki luzatuko du.

2. EGUNEKO SARRERAK.

2.1. EGUNEKO BANAKAKO SARRERAK.

Sarrera honekin nahi adina aldiz sartu eta irten ahal izango da instalazioetatik egun horretan bertan zehar beti ere salmenta-txartela aurkezten bada.

Ez da erroldatuen eta ez erroldatuen arteko bereizketarik egingo.

Kirol-eremu bakoitzerako sarbide eskubidea eremuaren berariazko araudian jasotakoaren arabera egingo da.

Bi sarrera mota daude adinaren arabera:

2.1.1. Haur eta gazteen banakako sarrera. (3 urtetik 14raino): Sarrera honek eskubidea ematen du igerilekua, fitness-aretoa eta bertoko begirale-aholkularitza zerbitzua (14 urtetik gorako erabiltzaileentzat bakarrik) eta Agorrosin Ekintza Guneko eta Labegaraietako aldagelak erabiltzeko.



BERGARAKO UDALA

2.1.2 Helduen banakako sarrera: Sarrera honek eskubidea ematen du igerilekua, fitness-aretoa, bainuetxea, fitness eta bertoko begirale-aholkularitza zerbitzua eta Agorrosin Ekintza Guneko eta Labegaraietako aldagelak erabiltzeko.

	Sarrera.
0 urtetik 2raino. HAUR.	0 €
3 urtetik 17raino. HAUR-GAZTE.	3 €
18 urtetik gora. HELDU.	6 €

2.2. EGUNEKO TALDE-SARRERA.

Udal Kirol Zerbitzuari eskaera idatzia egiten dioten entitateei baiezkoa ematen bazaie TALDE SARRERA TARIFA aplikatuko zaie. Sarrera hau eskola, udaleko beste zerbitzuetako ekintzetako eta izaera bereziko taldeentzako aplikatu da. Agorrosin Ekintza Guneko idazkaritzan udaleko baimena aurkeztu eta ordainketa sarrera une berean egin beharko dute.

Taldeak gutxienez 15 pertsonakoa izan behar du, hortik behera ez da talde-sarrera aplikatuko.

Eguneko talde-sarrera adinaren arabera bi tasa kobratuko dira. Adinak nahasiak badira taldearen gehiengoaren adina hartuko da kontuan.

Ez da erroldatuen eta ez erroldatuen arteko bereizketarik egingo.

0 urtetik 17raino. HAUR-GAZTE.	2 €
18 urtetik gora. HELDU.	4 €

3. KIROL INSTALAZIOEN ERRESERBAK.

3.1. LABEGARAIETAKO TASAK.

Ondorengo koadroetan jasotako kirol-instalazioak erreserbatu ahal izango dira dagozkien tasak ordainduta:

Labegaraietako kiroldegiko udal tenis-pista.	Erroldatuak eta abonatuak	Ez erroldatuak eta abonatuak	Erroldatuak eta ez abonatuak	Ez erroldatuak eta ez abonatuak
---	----------------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------	--



BERGARAKO UDALA

Ordubete. Argiarekin beharrezkoa denean.	5,61 €	8,42 €	6,63 €	9,95 €
Hilabeteko erreserba, astean ordu bat. Argiarekin beharrezkoa denean.	16,83 €	25,25 €	19,89 €	29,84 €
Labegaraietako udalaren eskubaloi-pistak	Erroldatuak eta abonatuak	Ez erroldatuak eta abonatuak	Erroldatuak eta ez abonatuak	Ez erroldatuak eta ez abonatuak
Barruko kantxa osoa. Ordubete. Argiarekin beharrezkoa denean.	26,52 €	39,78 €	31,62 €	46,82 €
Kanpoko kantxa osoa. Ordubete. Argiarekin beharrezkoa denean.	9,18 €	13,77 €	10,81€	16,22 €
Barruko kantxa osoa. Ordubete eta hilabete osorako. Argiarekin beharrezkoa denean.	69,3 €	103,95 €	77,17 €	115,75 €
Labegaraietako eskubaloi-pista estalia.				
Kirol-jarduerak ez diren ekitalditarako.	76,5 €/eguneko			

Erreserba eta alokairuak Labegaraietako Kiroldegiko Tabernan ordainduko dira.

Hileko erreserba eta alokairuak Agorrosin Ekintza Guneko idazkaritzan kudeatuko dira.

Kirol-jarduerak ez diren ekitaldien tasa Udaleko Kontuhartzaitetza zerbitzuan ordainduko da.

3.2. UDAL PILOTALEKUETAKO TASAK.

	Erroldatuak		Ez erroldatuak	
	Erroldatuak	Ez erroldatuak	Erroldatuak	Ez erroldatuak
Udal pilotalekuetako erreserbak. (hileko).				
Elorregiko udal pilotalekua	13,26€	19,89 €	17,34€	28,01 €
Basalgoko udal pilotalekua (*)	11,22 €	16,83 €	13,06 €	19,61 €



BERGARAKO UDALA

Zabalotegiko udal pilotalekua (*) eta bere aldagelak.	12,65 €	18,97 €	14,99 €	22,49 €
Zabalotegi, Osintxu, Angiozar, Fraizkozuri eta Uberako udal pilotalekuak eta bere aldagelak.	16,32 €	24,48 €	19,38 €	29,07 €
Fraizkozuriko udal pilotalekua (orduko).	5,61€	8,42 €	6,63 €	9,95 €

Alokatutako orduetan argia, beharrezkoa denean, sartuta dago. (*) Argia fitxekin duten udal pilotalekuetan izan ezik, horietan 1,5 € ordaindu beharko da fitxa bakoitzeko, abonatuia izan edo ez izan.

Udalak Uberako Guraso Elkartearekin Uberako frontoiaren zesioa bereganatuko balu, pilotaleku horretako kudeaketa-tasa, aldagela eta argia duen beste frontoien tasa bera kobratuko zaie erabiltzaileei.

Aldagelak batzuetarako giltzak erabili behar dira. Erabiltzaileek aldagela horietako giltza nahi balute 20 €ko fidantza utziko dute erreserba mantentzen duten bitartean. Erreserba egiteari utzi eta giltzak Agorrosin Ekintza Guneko idazkaritzan itzultzen dituztenean itzuliko zaie fidantza.

3.3. IPINTZA FUTBOL-ZELAIKO ERRESERBA.

Ipintza udal futbol-zelaiko erreserba	Abonatuak		Ez abonatuak	
	Erroldatuak	Ez erroldatuak	Erroldatuak	Ez erroldatuak
Futbol 8 zelaia (45 min) Saioko erreserba.	30,60 €	45,90 €	40,80 €	61,20€
Futbol-zelai osoa (45 min). Saioko erreserba.	45,90 €	68,85 €	56,10 €	83,64 €

Alokairua egingo da baldin eta zelaia erabilgarri badago eta ordutegi-bateragarritasuna badago Agorrosin Ekintza Gunearen eta Ipintza futbol zelaiko ordutegien artean.

Futbol-zelaietako alokairutan argia sartuta dago beharrezkoa den guztietan.

Erreserbak eta ordainketak Agorrosin Ekintza Guneko idazkaritzan egingo dira.

3.4. KIROL-EREMUETAN ERRESERBAK EGITEKO.



BERGARAKO UDALA

Erreserbak egiteko ondorengo arauak aplikatuko dira, udal kirol-instalazioen erabilera arautuko duen ordenantza onartzen ez den bitartean. Bi erreserba-mota egin daitezke:

3.4.1. Unean uneko erreserba.

Erreserba egiten den unean eta instalazioan bertan ordaindu beharko da tasa.

Abonatuak erreserbak astebete lehenago egiteko aukera izango du. Bestelako erabiltzaileek, berriz, bi egun natural lehenago.

Egun eta ordu berberetarako aurkeztutako bi eskaeren edo gehiagoren artean, lehentasuna izango du aurretik egin denak.

3.4.2. Hileko erreserba.

Hileko erreserba egingo da eta automatikoki luzatuko da erabiltzaileak kontrakoa jakinarazi arte.

Instalazioaren erreserba Agorrosin Ekintza Gunean soilik egingo da.

Beharrezkoa denean, UKZek zozketen bitartez erreserbak adjudikatuko ditu.

Erreserba hileroko automatikoki luzatuko da erabiltzaileak hileko 25a baino lehenago idatziz kontrakoa jakinarazten ez badu Agorrosin Ekintza Guneko idazkaritzan.

3.4.3. Kirol-instalazioak ondorengo jarduera fisiko zehatz hauek burutzeko erreserbatu ahal izango dira:

Labegaraietako barruko kantxa: areto-futbola, saskibaloia, boleibola, eskubaloia, tenisa eta irristaketa.

Labegaraietako kanpoko kantxa: areto-futbola, saskibaloia, eskubaloia eta irristaketa.

Labegaraietako tenis pista: tenisa.

Udal pilotalekuak, euskal pilotako joko-aldaeretan eta frontenisean jokatzeko.

Ipintza udal futbol-zelaia futboleko eta softbaleko aritzeko.

Beste jarduera fisikoren bat egin nahi bada instalazio horietan, Kirol Zerbitzuari baimena eskatu eta honek baimena idatziz eman beharko du. Baimena emanaz gero, goian jasotako tasak ordaindu beharko dira.

Nahikoa izango da erreserba eskaera egiten dutenen artean erabiltzaile bakar bat abonatu izatea, abonatu tarifa aplikatzeko.

Erreserba-eskaerak pertsona bakar batek egin ahal izango ditu.

3.5. TALDE BEREZIEK KIROL-EREMUEN ERRESERBA EGITEA ETA ERABILTZEA.

Helburuak erdiesteko, ondoren zehazten diren honako talde hauek kirol-instalazioak erabili ahal



BERGARAKO UDALA

izango dituzte.

BERGARAKO IKASTETXEAK. Ikastetxeetako ikasleek kirol-instalazioak erabil ditzakete, aurretik horretarako eskaera aurkezten badute eta UKZek eskaera hori onartzen badu.

BERGARAKO KIROL-ENTITATEAK. Bergarako kirol-entitateek kirol-instalazioak erabil ditzakete, aurretik horretarako eskaera aurkezten badute eta UKZek eskaera hori onartzen badu.

PREMIA FISIKO, PSIKIKO ETA SENTSORIALAK DITUZTEN PERTSONEKIN LAN EGITEN DUTEN ENTITATEAK.

Ordenantzak indarrean dauden bitartean, talde horiek honako tasa hauek ordaintzetik salbuetsita egongo dira:

Instalazioak.	€ / orduko
Taldearen igerileku-ontzien erabilera orduko eta igeriketa-kale bakoitzeko.	6,12 € / orduko
Taldearen kantxa-erabilera orduko.	4,08 € / orduko

4. JARDUERAK ETA IKASTAROAK.

4.1. Tasak aplikatzeko epea.

Tasak aplikatzeko bi epealdi bereizten dira:

1. 2011ko urtarrilaren 1etik 2011ko uztailaren 31ra.

Epealdi honetan 2010eko tasak aplikatuko dira.

2. 2011ko irailaren 1etik 2011ko abenduaren 31ra.

Epealdi honetan aplikatuko diren tasak izango dira 2010eko tasak 2011ko ekaineko urtearteko KPI-arekin eguneratu ondoren.

4.2. Tasak.

Ordaindu beharreko tasei dagokionean, bereiztu egingo dira abonatuak eta ez abonatuak, eta Bergaran erroldatuta edo ez erroldatuta daudenak.

Abonatu bezala abonatu arrunta edo osoa duen pertsona ulertuko da. Irizpide honetatik at geratzen dira bainuetxeko abonua duten pertsonak.

		Abonatuak		Ez abonatuak	
UR-IKASTAROAK.	IRAUPENA / KOBARRANTZ A.	Erroldatuak	Ez erroldatuak	Erroldatuak	Ez erroldatuak
Hileko ur-ikastaroak. Astean ordubeteko bi	Ikasturte / hilekoa.	15 €	22,5 €	33 €	49,5 €

**BERGARAKO UDALA**

eskola saio.					
Hiruhileko ikastaroak. Astean ordubeteko bi eskola saio.	Ikasturte / hiruhilekoa.	45 €	67,5 €	99 €	148,5 €

JARDUERAK ARETOETAN	IRAUPENA / KOBARRANTZA.	Erroldatuak	Ez erroldatuak	Erroldatuak	Ez erroldatuak
Areto-ziklismo jarduera Astean ordubeteko bi saio.	Amaigabea / Hilekoa.	18,00 €	25,50 €	36,00 €	52,50 €
Astean ordubeteko saio bat.	Amaigabea / Hilekoa.	7,5 €	11,25 €	16,5 €	24,75 €
Astean ordubeteko bi saio.	Amaigabea / Hilekoa.	15 €	22,5 €	33 €	49,5 €
Astean ordubeteko hiru saio.	Amaigabea / Hilekoa.	22,5 €	33,75 €	49,5 €	74,25 €

JARDUERA BEREZIAK.	IRAUPENA eta KOBARRANTZ A.	Erroldatuak	Ez erroldatuak	Erroldatuak	Ez erroldatuak
Igeriketa egokitua Fibromialgia	Amaigabea / Hilekoa.	15 €	22,5 €	15 €	22,5 €
3. adina.	Amaigabea / Hilekoa.	15 €	22,5 €	15 €	22,5 €

4.3. Matrikula.

Jardueretan izena ematerakoan 17 €-ko matrikula ordaindu beharko dute, Bergarako kirol-
abonatu izan edo ez izan. Ikastaroetan, berriz ez dute matrikularik ordaindu beharko.

Erabiltzaileari ordaindutako matrikula itzuliko zaio bi kasu hauetan:

- Ikastaroa amaitu ondoren.
- Gutxieneko asistentzia betetzen ez denean eta erabiltzailea plaza uztera behartzen denean.

4.4. Tasen ordainketa.

Jardueretan tasak hilero ordaindu beharko dira, jarduera bakoitzarentzat ezarritako egutegiaren arabera eta bajaran ematen ez den bitartean.

4.5. Itxaron-zerrenda eta saioetako asistentzia-kontrola.



BERGARAKO UDALA

Saio bakoitzean erabiltzaileen asistentzia kontrolatuko da. Asistentzia-etorrera hau bi hilean 8 kale ez justifikatuena bada erabiltzaileak plaza galduko du eta plaza itxaron-zerrenda dagoen lehenengoari eskainiz.

4.6. Hileko luzapena.

Ikastaroa automatikoki luzatuko da erabiltzaileak hileko 25a baino lehenago idatziz kontrakoa jakinarazten ez badu Agorrosin Ekintza Guneko idazkaritzan.

5. BESTELAKO TASAK.

Ez da errodaltuen eta ez erroldatuen arteko bereizketarik egingo.

1 unit. Silikonazko igeriketarako txanoa.	4 €
1 unit. Latexko txanoa.	2 €
Takilletako giltza galdu eta berritzea.	3 €
Abonatu-txartela berritzea. (Galdu edo lapurtu izanagatik)	5 €
Ikastarora joateko laguntzaile-txartela berritzea. (Galdu edo lapurtu izanagatik)	2 €

• KIROL-TASEN ORDAINKETAK.

Kirol-tasak ordaintzeko bi era daude:

- Ordainketak banketxetan helbideratuz. Zerbitzuetan izena emandakoan kontu korrontea ematea ezinbestekoa izango da izen emateak balioa izan dezan.
- Nor bera ordainketa banketxean egiten. Erabiltzaileak udal kirol-zerbitzuko kontu korrontean dirua sartu eta ordainagiria aurkeztu beharko du. Ordainagiria aurkezten ez bada izena ematea ez da balekoa izango.

	Abonuak	Ikastaro / jarduerak	Alokairuak
Norberak dirua sartzea.	Abonuko lehen erabilera egin baino lehen.	Ikastaro bakoitzeko lehen 5 egunetan.	Alokairu bakoitzeko lehen 5 egunetan.
Helbideratzea	Hileko lehen 5 egunetan.		

Tasa epetan ordaindu gabe badago, UKZek ordainketa egin ez denaren berri Kontuhartzailletza



BERGARAKO UDALA

Sailari emango dio eta honek diru-bilketa exekutiboaren prozedura abian jarriko du tasa kobratzeko. Kasu horretan, UKZek baja emango dio erabiltzaileari kirol-zerbitzu guztietan.

Jarduera baten tasa ordaindu ez duelako baja ematen bazaio, matrikula gisa ordaindutakoa ez zaio itzuliko.

AZKEN XEDAPENA.

Epigrafe honetan zehaztu ez denetan, ordenantza fiskalaren zati bateratuan jasotakoa aplikatuko da.

Ordenantza honetatik sor daitezkeen erabilera-zalantzak kirol-zerbitzuak garatuko dituen araudietan osatuko dira.

Aldatutako Ordenantzen eta beraien eranskinen gainontzeko xedapenak 1989-12-31ko 247 zkia, 1990-12-21eko 245 zkia, 1991-12-31ko 248 zkia, 1992-12-28ko 246 zkia, 1993-12-31ko 249 zkia, 1994-12-30eko 247 zkia, 1995-12-20ko 240 zkia, 1996-12-20ko 245 zkia., 1997-12-19ko 242 zkia, 1998-12-29ko 247 zkia., 1999-12-17ko 240 zkia., 2000-12-21eko 241 zkia., 2001-12-31ko 249 zkia., 2002-12-31ko 247 zkia., 2003-12-10eko 235 zkia., 2004-12-21eko 243 zkia., 2005-12-19ko 238 zkia., 2006-12-27ko 244 zkia., 2007-12-31ko 253 zkia., 2008-12-31ko 251 zkia., 2009-12-28ko 244 zkia. eta 2010-12-20ko 241 zkia. duten Gipuzkoako Aldizkari Ofizialetan argitaratu ziren, eta hemen jasotzat ematen dira osorik uler daitezzen.

Guzti hori Gipuzkoako Hazienda Lokalak arautzen dituen uztailaren 5eko 11/1989 Foru Arauaren 16.4 artikuluan agindutakoa betetzearren argitaratzen da, guztiok honen berri izan dezaten eta aipatu manuan aurreikusitako eraginetarako.

Aipatu Foru Arauaren 18.1 artikuluan xedatutakoekin bat, tasa, kuota, tarifa eta ordenantzen finkapena eta aldaketa onesten zuten erabakien aurka, interesatuek Euskal Herriko Justizia Auzitegi Gorenaren dagokion Salaren aurrean administrazioarekiko auzi errekurtsioa jarri ahal izango dute bi hilabeteko epe barruan, Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu eta hurrengo lanegunetik kontatzen hasita.

Dena den, eta aipatutako manua baimentzen duen bezala, aipatutako interesatuek errekurtsorik jarri ahal izango dute, nahibadako izaeraz eta administrazioarekiko auzitarako bidearen aurretik, Gipuzkoako Auzitegi Ekonomiko Administrazio Foralaren aurrean, aipatu argitalpenak Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu eta hurrengo lanegunetik aurrera hasita hilabete bateko epean.

Bergara, 2011ko martxoak 22

*Alkateak
Agurne Barruso Lazkano*